
 

Edital nº 03/2020 – Tomada de Preços 
Processo Administrativo nº 2020/000208 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
 

A Presidente do Conselho Regional de Biologia da 3ª Região, no uso de 
suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38, VII, art. 43, VI, 
ambos da Lei nº 8.666/93, acolhe a decisão da Comissão de Licitação pelas 
razões fundamentadas e comprovadas nas Sessões Públicas em 07/01/2021, 
08/01/2021 e 29/01/2021 e RESOLVE: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços nº 03/2020, tipo 
Técnica e Preço, destinado à contratação de empresa de Prestação de 
Serviços de Assessoria Contábil em favor da empresa LRM CONTADORES 
ASSOCIADOS S/S, tendo em vista que atendeu aos requisitos do certame e 
apresentou a proposta mais vantajosa à Administração, no valor de R$ 
4.000,00 (quatro mil reais) mensais (valor global de R$ 48.000,00). 

 
 
 
 

Porto Alegre, 10 de março de 2021. 
 

 

 
 
 

      
                   

Biol. Dra. Clarice Luz 
Presidente - CRBio 00478/03-D 

 
 


